Sed contra istam posicionem instatur tripliciter. Primo sic: Unumquodque se habet ad *esse* sicut ad *cognosci*, 35 et econtra, ut patet ex 2^o metaphisice, et sepius allegatur; sed magis notum est quod nihil simul est et 30 non est quam quod deus est: igitur est magis et prius ens. Confirmatur per hoc quod illa negacio est primum principium, virtute cuius tenent omnes demonstrationes affirmative et negative. Si igitur illud haberet causam, posset demonstrari. Minor patet ex certissima experientia, 35 qua scimus neminem dissentire isti principio, nec aliquem indigere illud adiscere; sed multum necessarium est adiscere questionem, si est de deo. Igitur | non potest F. 81^a esse medium concludendi nihil simul esse et non esse.

18. MS. hoc *deest*.

22. If this example be taken as the statement of a fact, *De Actibus Anima* was written before *Logica*. See *Logica* III, 144, l. 20, 21.

- Item, si deus alia potest et alia non potest, tunc potencia sua est limitata, et non omnimode infinita, ut dicunt theologi. Consequencia patet ex hoc quod essentia sua est actus qui est primus terminus sue potencie, 5 iuxta dicta; et impossibilia terminant potenciam suam ex alio latere, cum usque ad illa exclusive potest, et non ultra. Et quod consequens sit impossibile, patet ex hoc quod in omnia que possunt esse, potest; igitur in omnia potest. Sic enim supponit terminus respectu illius 10 verbi "potest". Et confirmacio illius est quod non est cognoscibile a posteriori que potest vel non potest; nec a priori, cum nihil sit prius impossibili necessario nisi deus; et per ipsum, cum non posset esse medium concludendi, nihil demonstracione cognoscitur.
- Item, quam manifestum vel primum est aliquid necessarium, tam impossibile est eius oppositum; sed per opinionem summe necessarium et manifestum est deum vel aliquid esse; igitur summe manifeste impossibile est nihil esse. Assertum patet ex hoc quod habitus est 20 mensura privacionis, et opposita sunt alterutrum media cognoscendi; unde formatur apud morales hoc principium, quod, quam bonum est aliquid, tam mala esset eius privacio. Et potest utrumque deduci; nam quante necessarium est aliquid esse, tante impossibile est illud 25 non esse, eo quod idem est *necessario hoc esse et impossibile esse quod hoc non sit*. Et quod consequens sit falsum patet ex hoc quod nemo scit formaliter deducere inconsequens vel contradiccionem ex hoc posito et admissio, *Nihil est*; immo, intellectus assentit illi, dissentiendo contradiccioni. Et sic de veritatibus de preterito, 30 quas impossibile esset probare nisi per testes, ut legiste probant.
- Ad ista tria essent multa dicenda; sed transcurrendo pro presenti.
- Dicitur ad primum quod primum est falsum, cum supreme nature sit maxime notum ipsam esse; et illa noticia est maxima et prima noticia. Et quantum ad 35 noticiam nostram, dicitur octavo libro, ut superius promittebatur, quod *deum esse* est primum notum a quocunque cognoscente, non tamen est explicito cognoscibile, nisi a re rationali. Unde illa auctoritas secundi metaphisice: "Sicut oculus vespertilionis ad radios solis, sic intellectus noster ad illa que sunt manifestissima in natura," non tollit quin certissimam cognicionem habe-